[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	22 декабря 2014 г.
	г.Енисейск
	№13-пг

Об утверждении регламента межведомственного взаимодействия рабочей группы г. Енисейска по реабилитации и ресоциализации наркозависимых

В целях наращивания усилий по реализации Федерального закона от 25.11.2013 №313-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», выполнения п.8 решения выездного совещания председателя Государственного антинаркотического комитета от 18.06.2014 по теме «Организация денаркотизации и декриминализации молодёжной среды мегаполисов на основе региональных кластеров социальной реабилитации потребителей наркотиков»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить регламент межведомственного взаимодействия рабочей группы г. Енисейска по реабилитации и ресоциализации наркозависимых  согласно приложению №1.

2. Утвердить состав рабочей группы по реабилитации и ресоциализации наркозависимых согласно приложению №2.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает со дня  подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте г.Енисейска.

Глава города                                                                                    И.Н. Антипов

Приложение №1 к Постановлению  главы города Енисейска  от  22.12.2014  №13-пг
Регламент межведомственного взаимодействия рабочей группы

г. Енисейска по реабилитации и ресоциализации наркозависимых

1. Информирование соответствующих ведомств
1.1. - Отдел МВД России «Енисейский» информирует о поступившем из управления ФСКН по Красноярскому краю списке лиц, неоднократно привлекавшихся к административной (уголовной) ответственности за употребление наркотических средств:

- антинаркотическую комиссию г. Енисейска;

- управление социальной защиты населения г. Енисейска;

1.2.ОУУП МВД России «Енисейский» уточняет место проживания лиц по списку и осуществляет (проверяет) постановку на учёт;

1.3.В течение  7 дней ОУУП МО МВД России «Енисейский» информирует Лесосибирский МРО Управления ФСКН по Красноярскому краю, отдел уголовного розыска, ПДН МВД России «Енисейский», администрацию города об уточнённом месте проживания и наличии несовершеннолетних детей в семьях наркозависимых по списку;

1.4.Управление социальной защиты населения администрации  г. Енисейска организует работу по ресоциализации наркозависимых.

2. Организация работы
2.1. ПДН МВД России «Енисейский» и управление социальной защиты населения администрации  г. Енисейска обследуют жилищно-бытовые условия семей наркозависимых и составляют акт обследования;

2.2.На основании составленных актов информация направляется в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав г. Енисейска о семьях с детьми, находящимися в социально опасном положении;

2.3.Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав города организует работу кураторов случая по разработке программы индивидуальной профилактической работы с выявленными семьями;

2.4. Лесосибирский МРО Управления ФСКН по Красноярскому краю, отдел уголовного розыска МВД России «Енисейский»  организуют работу по  медицинскому освидетельствованию на предмет употребления НКС с целью дальнейшего привлечения их к административной ответственности по ст. 4.1 и 6.9.1.КОАПП РФ.

3. Организация работы по реабилитации и ресоциализациинаркозависимых

3.1. Лесосибирский МРО Управления ФСКН по Красноярскому краю, отдел уголовного розыска МВД России «Енисейский» уведомляют КГБУЗ «Енисейская РБ» о наличии (отсутствии) решений суда по реабилитации наркозависимых;

3.2.КГБУЗ «Енисейская РБ» организует работу по реабилитации наркозависимых.

4. Отчёт

4.1.Отчёт о проделанной работе члены рабочей группы предоставляют в течение месяца секретарю АНК

Приложение №2 к Постановлению  главы города Енисейска  от  22.12.2014  №13-пг
СОСТАВ

рабочей группы по реабилитации и ресоциализации наркозависимых

	Черемных Надежда Владимировна
	- заместитель главы администрации города по социальным вопросам;

	Богомякова Анжелика Анатольевна
	- секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, секретарь комиссии;

	Забелин Сергей Леонидович

Солдатов Алексей Николаевич

Ризванов Рустам Рифович

Шабалин Виктор Валерьевич

Арутюнян Владимир Арменакович

	- начальник отдела УУП и ПДН МО МВД России «Енисейский»

- старший оперуполномоченный ОУР МО МВД России «Енисейский»

- заместитель начальника отдела УУП и ПДН – начальник отделения по делам несовершеннолетних МО МВД России «Енисейский»

- начальник Лесосибирского МРО Управления ФСКН по Красноярскому краю
- главный врач КГБУЗ «Енисейская РБ»

	Тихонова Ольга Юрьевна
	- руководитель управления социальной защиты населения администрации г. Енисейска;

	Чудайкин Сергей Иванович
	- главный специалист отдела культуры, спорта и молодежных проектов администрации города Енисейска